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ZESTAW MEBL I SKRZYNIOWYC H 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w mebl i skrzyniowyc h prze -
znaczonych głownie do użytku domowego. Mebl e według wzoru przemysłowego 
można używać w komplecie, bądź używać poszczególne elementy tego zestawu, 
jako mebl e towarzyszące fotelom i  podobnym meblom do siedzenia, tworzącym 
tak zwane zestawy mebli wypoczynkowych. 

Zestaw mebl i według wzoru przemysłowego uwidocznion y jest n a rysunku , 
na którym każda z figur przedstawia odmianę wzoru w trzech rzutach prostokąt-
nych, to jest w widoku od czoła, widoku z boku i  widoku z góry. Każd y zestaw 
trzech rzutów oznaczony jest wspólnym numerem figury rysunku, dzięki czemu ta 
numeracja jest zgodna z numeracją odmian wzoru. Poszczególne figury rysunku 
przedstawiają: 
Fig. 1  -  komod ę stojącą; 
Fig. 2  -  komod ę wiszącą z drzwiczkami i zestawem 3 szuflad ; 
Fig. 3  -  komod ę wiszącą z zestawem 6 szuflad ; 
Fig. 4  -  komod ę wiszącą z podwójnymi drzwiczkami i zestawem 2 szuflad ; 
Fig. 5  -  komod ę wiszącą z zestawem 4 szuflad ; 
Fig. 6  -  półk ę wiszącą szeroką; 
Fig. 7  -  półk ę wiszącą wąską; 
Fig. 8  -  półk ę wiszącą niską; 
Fig. 9  -  stoli k ; 
Fig. 10 -  stoli k niski. 

Meble wchodzące w skład zestawu występują w odmianach o dwóch różnych 
szerokościach skrzyni , określane jako skrzynia szeroka (odmiany: 1 - 4 i  6) bądź 
jako skrzynia wąska (odmiany: 5 i 7- 10) , przy czym skrzynia szeroka jest około 



1,5-krotnie szersz a o d skrzyn i wąskiej . Większoś ć spośró d odmia n mebl i tego 
zestawu (z wyjątkiem odmian: 1, 8 i 10) ma również jednakową wysokość skrzyni, 
określaną w tym opisie jako standardowa. 

Odmiana 1. Komod a stojąca ma ścianę górną i dolną oraz ściany boczne, 
tworzące wspólnie prostopadłościenną skrzynię szeroką z  wydatnie zaokrąglony-
mi przejściami ścian: górnej i  dolnej, w ściany boczne. Skrzynia tej komody jest 
około 1,5-krotni e wyższ a o d skrzyn i standardowej . W  skrzyn i komod y stojące j 
umieszczone są trzy szuflady dolne o wysokości zajmującej około 2/3 wewnętrznej 
wysokości tej skrzyni. W obu zewnętrznych szufladach dolnych, jedno naroże dol-
ne, usytuowane jako zewnętrzne, jest zaokrąglone promieniem dopasowanym do 
wewnętrznego zaokrąglenia ścian skrzyni. W górnej części skrzyni jest szuflada o 
wysokości około 1/3 wewnętrznej wysokości skrzyni, zajmująca całą szerokość tej 
skrzyni. Obydwa górne naroża tej szuflady zaokrąglone są promieniem dopaso-
wanym do wewnętrznego zaokrąglenia ścia n skrzyni . Po d ścianą doln ą skrzyn i 
komoda stojąca ma zespół czterech kółek nastawnych. Mogą one być zastąpione 
nóżkami. 

Odmiana 2. Komod a wisząc a z  drzwiczkam i i  zestawe m 3  szufla d m a 
ścianę górną i  dolną oraz ściany boczne, tworzące wspólnie prostopadłościenną 
szeroką skrzynię o wysokości standardowej, z wydatnie zaokrąglonymi przejściami 
ścian: górne j i  dolnej , w ściany boczne . Prz y jednej ze ścian bocznyc h skrzyn i 
umieszczone są trzy szuflady, przy czym w szufladzie dolne j naroże dolne, a  w 
szufladzie górnej naroże górne - ob a usytuowane jako zewnętrzne - s ą zaokrąg-
lone promienie m dopasowany m d o wewnętrzneg o zaokrągleni a ścia n skrzyni . 
Szerokość szuflad wynosi około 1/3 szerokości skrzyni, a pozostała jej część za-
mknięta jest drzwiczkami, mającymi zawiasy przy ścianie bocznej skrzyni, a uch-
wyt do otwierania w pobliżu szuflad. Obydwa naroża drzwiczek po stronie zawia-
sów s ą zaokrąglone promienie m dopasowany m d o wewnętrzneg o zaokrągleni a 
ścian skrzyni . W tylnej części skrzyni (czego nie pokazano na rysunku) komoda 
wisząca ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 

Odmiana 3. Komod a wisząca z zestawem 6 szuflad ma ścianę górną i dol-
ną oraz ściany boczne, tworzące wspólnie prostopadłościenną szeroką skrzynię o 
wysokości standardowej , z  wydatni e zaokrąglonym i przejściam i ścian : górne j i 



dolnej, w ściany boczne. Komoda ma sześć szuflad o jednolitej szerokości i wyso-
kości, usytuowanyc h w dwóch poziomyc h rzędac h p o 3  szuflady w każdym. W 
skrajnych szufladach dolnego rzędu naroża dolne, usytuowane jako zewnętrzne, 
zaokrąglone są promieniem dopasowanym do wewnętrznego zaokrąglenia ścian 
skrzyni. Podobnie zaokrąglone są naroża górne, usytuowane jako zewnętrzne w 
skrajnych szufladach górnego rzędu. W tylnej części skrzyni (czego nie pokazano 
na rysunku) komoda wisząca ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 

Odmiana 4. Komod a wisząca z podwójnymi drzwiczkami oraz zestawem 2 
szuflad ma ścianę górną i dolną oraz ściany boczne, tworzące wspólnie prostopa-
dłościenną szeroką skrzynię o wysokości standardowej, z wydatnie zaokrąglonymi 
przejściami ścian: górnej i dolnej, w ściany boczne. W środkowej części skrzyni są 
dwie szuflady umieszczone jedna nad drugą, których szerokość stanowi około 1/3 
szerokości skrzyni. Pozostałe części skrzyni, na prawo i na lewo od szuflad, za-
mknięte s ą drzwiczkami , mającym i zawiasy prz y ścianac h bocznyc h skrzyni , a 
uchwyty do otwierania w pobliżu szuflad. Naroża drzwiczek po stronie zawiasów 
są zaokrąglone promieniem dopasowanym do wewnętrznego zaokrąglenia ścian 
skrzyni. W tylnej części skrzyni (czego nie pokazano na rysunku) komoda wisząca 
ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 

Odmiana 5. Komoda wisząca z zestawem 4 szuflad ma ścianę górną i dolną 
oraz ściany boczne, tworzące wspólnie prostopadłościenną wąską skrzynię o wy-
sokości standardowej, z wydatnie zaokrąglonymi przejściami ścian: górnej i dolnej, 
w ściany boczne. Komoda ma cztery szuflady o jednolitej szerokości i wysokości, 
usytuowane param i w poziomych rzędach . W szufladac h dolnego rzęd u naroża 
dolne oraz w szufladach górnego rzędu naroża górne, wszystkie usytuowane jako 
zewnętrzne, zaokrąglon e s ą promienie m dopasowany m d o wewnętrznego zao -
krąglenia ścian skrzyni. W tylnej części skrzyni (czego nie pokazano na rysunku) 
komoda wisząca ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 

Odmiana 6. Półk a wisząca szeroka m a ścianę górną i  dolną oraz ściany 
boczne, tworząc e wspólni e prostopadłościenn ą szerok ą skrzyni ę o  wysokośc i 
standardowej, z wydatnie zaokrąglonymi przejściami ścian: górnej i dolnej, w ścia-
ny boczne. Wewnętrzna przestrzeń skrzyni przedzielona jest poziomą półką usy-
tuowaną w połowie wysokości skrzyni . W tylnej części skrzyni (czego nie poka-
zano na rysunku) półka wisząca ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 



Odmiana 7. Półk a wisząca wąsk a m a ścianę górn ą i  doln ą ora z ścian y 
boczne, tworzące wspólnie prostopadłościenną wąską skrzynię o wysokości stan-
dardowej, z wydatnie zaokrąglonymi przejściami ścian: górnej i  dolnej, w ściany 
boczne. Wewnętrzna przestrzeń skrzyni przedzielona jest, w połowie wysokości, 
poziomą półką . W tylnej części skrzyni (czego nie pokazano n a rysunku) pólk a 
wisząca ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 

Odmiana 8. Półk a wisząca niska ma ścianę górną i dolną oraz ściany bo-
czne, tworzące wspólnie prostopadłościenną wąsk ą skrzynię o wysokości stano-
wiącej około 55-60 % wysokości standardowej, z wydatnie zaokrąglonymi przej-
ściami ścian: górnej i dolnej, w ściany boczne. W tylnej części skrzyni (czego nie 
pokazano na rysunku) pólka wisząca ma uchwyty do zawieszenia jej na ścianie. 

Odmiana 9. Stoli k ma ścianę górną i  dolną oraz ściany boczne, tworzące 
wspólnie prostopadłościenną wąską skrzynię o wysokości standardowej, z wydat-
nie zaokrąglonym i przejściam i ścian : górne j i  dolnej , w  ścian y boczne . Wew -
nętrzna przestrzeń skrzyni przedzielona jest poziomą półką usytuowaną w połowie 
wysokości skrzyni. Pod ścianą dolną skrzyni stolik ma zespół czterech kółek na-
stawnych. Mogą one być zastąpione nóżkami. 

Odmiana 10. Stoli k niski ma ścianę górną i dolną oraz ściany boczne, two-
rzące wspólnie prostopadłościenną wąską skrzynię o wysokości stanowiącej około 
55-60 %  wysokości standardowej , z  wydatnie zaokrąglonymi przejściam i ścian : 
górnej i dolnej, w ściany boczne. Pod ścianą dolną skrzyni stolik nisk i ma zespół 
czterech kółek nastawnych. Mogą one być zastąpione nóżkami. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zestaw mebli skrzyniowych oraz jego elementy składowe charakteryzują się 
następującymi istotnymi cechami: 

Cechy wspólne mebli wchodzących w skład zestawu 

1. Ściana górna, dolna i ściany boczne mebli tworzą prostopadłościenną skrzynkę 
z wydatnie zaokrąglonymi przejściami ścian: górnej i dolnej, w ściany boczne. 

2. Elementy ścian y czołowe j w komodach , to jest drzwiczk i lu b ścian y czołow e 
szuflad, maj ą zaokrągleni a narożnikó w usytuowanyc h w  narożac h skrzyni , o 



krzywiźnie dostosowanej do wewnętrznych zaokrągleń skrzyni mebla. 

3. W meblach ze skrzynią szeroką jej szerokość jest około 1,5-krotnie większa niż 
w meblach ze skrzynią wąską. 

Cechy indywidualne poszczególnych odmian mebli 

4. Mebel w postaci komody stojącej ma zestaw 3 szuflad w dolnej części skrzyni 
oraz jedną szufladę u góry na całą szerokość skrzyni (odmiana 1). 

5. Mebel w postaci komody wiszącej ma zestaw szuflad usytuowanych przy jednej 
ze ścian bocznych skrzyni oraz drzwiczki stanowiące pozostałą część czołowej 
ściany tej skrzyni (odmian a 2). 

6. Mebel w postaci komody wiszącej ma zestaw 6 lub 4 szuflad usytuowanych w 
dwóch rzędach (odmiany 3 i 5). 

7. Mebel w postaci komody wiszącej ma szuflady usytuowane w środkowej części 
oraz dwoje drzwiczek usytuowanych z obu stron szuflad (odmiana 4). 

8. Mebel w postaci półki bądź stołu ma wnętrze skrzyni przedzielone poziomą pół-
ką, usytuowaną w połowie wysokości tej skrzyni (odmiany 6,7 i  10). 
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